
ГОСУДАРСТВЕННС
КРАСЬ

“ДА’ 0/&/ 20 ^

Об утверждении плана органи 
ветеринарно-санитарных и 

оздоровлению от заболева 
домовладении А.Н.Зуевой на т 

района города Ново

зационно-хозяиственных, зоотехнических, 
противоэпидемических мероприятий по 
ния бешенством животных в частном 

ерритории Центрального внутригородского 
российска Краснодарского края

в
На основании статьи 3 Зак 

да № 4979-1 «О ветеринарии», 
державшейся на территории час 
ного по адресу: г. Новороссийск, 
дованиями, проведенными в фед 
ждении «Краснодарская межобла' 
от 25 октября 2013 года № 1211/4

1. Утвердить план органи 
теринарно-санитарных и противо: 
от заболевания бешенством жив 
профилактике заболевания люде 
ского района города Новороссийс

2. Контроль за выполнены 
теля руководителя государствен 
края Р.А.Кривонос.

Исполняющий обязанности 
руководителя

>Е УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
ОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар

сона Российской Федерации от 14 мая 1993 го- 
связи с выявлением бешенства у собаки, со- 

гного домовладения А.Н.Зуевой, расположен- 
ул. Таганрогская, 13, подтвержденного иссле- 
еральном государственном бюджетном учре- 
стная ветеринарная лаборатория» (экспертиза 
85), п р и к а з ы в а ю :
зационно-хозяйственных, зоотехнических, ве- 
эпидемических мероприятий по оздоровлению 
отных на подворье гражданина А.Н.Зуевой и 
й на территории Центрального внутригород- 
ка Краснодарского края (прилагается), 
ем настоящего приказа возложить на замести- 
ного управления ветеринарии Краснодарского

А.В.Скориков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом исполняющего обязанности 

руководителя госветуправления 
Краснодарского края

от <££ е?)с/ Nfo

организационно-хозяиственных 
противоэпидемических меро 

бешенством животных в 
профилактике заболевай^ 

внутригородского района го

ПЛАН
зоотехнических, ветеринарно-санитарных и 

приятий по оздоровлению от заболевания 
частном домовладении А.Н.Зуевой и 
я людей на территории Центрального 

рода Новороссийска Краснодарского края

№
п/п

Наименование мероприятия Срок испол
нения

Исполнитель

2
1. Разработать, утвердить и выполнять 

план мероприятий по санации терри
тории частного домовладе ния 
А.Н.Зуевой, расположенного по ад
ресу: г. Новороссийск, ул. Таганрог
ская, 13 (далее -  А.Н.Зуева)

28.10.2013 А.Н.Зуева
ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»
ТО Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере за- 

j щиты прав потребителей и бла
гополучия человека по Красно
дарскому краю в городе Ново
российске
Отдел государственной ветери
нарной инспекции, ветеринарно
го надзора и контроля «Новорос- 
сийский» (контроль)____________

2. Провести эпизоотолого-эпидемиоло- 
гическое обследование эпизоотиче
ского очага и неблагополучного 
пункта, определить границы угрожа
емой зоны и разработать план меро
приятий по ликвидации эпизоотиче
ского очага и предупреждению но
вых заболеваний

28.10.201: ТО Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере за
щиты прав потребителей и бла
гополучия человека по Красно
дарскому краю в городе Ново
российске
Филиал на транспорте в городе 
Новороссийске ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае»
ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»

3. Не допускать в неблагополучном 
пункте проведение выставок собак и 
кошек, выводок и натаски собак

с 28.10.2013 ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»
Органы местного самоуправле
ния муниципального образова
ния город Новороссийск 
Отдел государственной ветери
нарной инспекции, ветеринарно
го надзора и контроля «Новорос- 
сийский»(контроль)____________



1 2 Л
J 4

4. Оформить предписание об o t j  

бесхозных животных на террито 
эпизоотического очага с прилег 
щими территориями

ове
рии
аю-

28.10.2013 ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»
Отдел государственной ветери
нарной инспекции, ветеринарно
го надзора и контроля «Новорос
сийский» (контроль)

5. Провести среди населения разъж 
тельную работу об опасности заб 
вания бешенством и мерах его 
дупреждения; организовать под] 
ный обход неблагополучного nyi 
для проверки условий содержа 
собак, кошек и других живоп 
выявления больных бешенством, 
дозрительных по заболеванию 
вотных

ни-
>ле-
ipe-
sop-
[кта
ния
[ЫХ,

по-
жи-

с 28.10.2013 ГБУ «Ветуправление г. Новрос- 
сийска»
Органы местного самоуправле
ния муниципального образова
ния город Новороссийск 
Филиал на транспорте в городе 
Новороссийске ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае»

6. Расклеить объявления о проведе 
вынужденной вакцинации соба 
кошек против бешенства в угро> 
мой зоне

нии
< и 
кае-

с 28.10.2013 ГБУ «Ветуправление г. Новорос- 
сийка»
Органы местного самоуправле
ния муниципального образова
ния город Новороссийск

7. Организовать и провести вынуж, 
ную вакцинацию собак и кошек 
тив бешенства в пределах грг 
угрожаемой зоны

}ен-
про-
ниц

с 28.10.2013 ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»

8. Установить постоянное наблюд< 
в эпизоотическом очаге бешенств 
группой животных, из числа кото 
выделены больные или подозрит 
ные по заболеванию бешенством

:ние 
а за 
рых 
ель-

с 28.10.2013 А.Н.Зуева
ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»

9. Провести дезинфекцию мест, 
находились больные животные и 
дозрительные по заболеванию 
шенством, предметов ухода за 
вотными, в соответствии с треб 
ниями ветеринарного законодад 
ства

где
по-
бе-

жи-
ова-
ель-

с 28.10.2013 А.Н.Зуева
ГБУ «Ветуправление г. Новорос
сийска»

10. В целях выявления лиц, подверг! 
ся риску заражения, организо 
проведение подворных (поквар 
ных) обходов с участием меди 
ских работников и сотрудников f 
ринарных учреждений

иих-
вать
тир-
дин-
ете-

с 28.10.2013 ТО Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере за
щиты прав потребителей и бла
гополучия человека по Красно
дарскому краю в городе Ново
российске
Филиал на транспорте в городе 
Новороссийске ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае»

11. Лиц, подвергшихся риску зараж 
бешенством, направить на коне 
тацию к врачу-травматологу, ь 
рый определит объем оказания м 
цинской помощи и лечения, вюп 
постэкспозиционную профилакта

;ния
уль-
ото-
еди-
очая
ку

28.10.2013 А.Н.Зуева
Филиал на транспорте в городе 
Новороссийске ФБУЗ «Центр 
гигиены и эпидемиологии в 
Краснодарском крае»



1 2 3 4
12. Провести отлов бесхозных живот 

на территории эпизоотического 
га, неблагополучного пункта, в у 
жаемой зоне

ных
>ча-
ро-

с 28.10.2013 Органы местного самоуправле
ния муниципального образова
ния город Новороссийск 
МУП ЖКХ город Новороссийск

Заместитель руководителя 
государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края

Заместитель руководителя Управл 
по надзору в сфере защиты прав п 
благополучия человека по Красно;

ения Федеральной службы 
отребителей и
царскому краю .В.Г речаная


